
COMUNE   DI   CASALVECCHIO DI PUGLIA 
 

(Provincia di Foggia)  

UFFICIO  

 

Via Fabio Filzi, 66 - Tel. 0881/553018 - fax 0881/553571 – C.F. 80002620716 – P.IVA 01301430714 
protocollo@pec.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it 

Prot. n.  2492  del  18.04.2023 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 11 DEL 18/04/2023 

Oggetto: CHIUSURA DEI LOCALI AL PRIMO PIANO DEL PLESSO SCOLASTICO “CELOZZI” NEI 

GIORNI 19 E 20 APRILE 2023 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

- che, durante il furto avvenuto nella notte tra il 10 e l’11 aprile uu.ss., è stato danneggiato un 
generatore di calore dell’impianto di riscaldamento del plesso scolastico Celozzi; 

- che per la riparazione del danno si è reso necessario l’intervento dell’assistenza tecnica 
specializzata; 

- che in data odierna si è appreso che, per reperire i ricambi necessari, la riparazione del danno 
non potrà avvenire prima del 20 aprile prossimo;   

CONSIDERATO: 

- che il danno procurato non consente il funzionamento del riscaldamento al solo primo piano 

del plesso scolastico e che, non sussistendo soluzioni alternative, il mancato funzionamento 

del sistema di riscaldamento ne causa l'inagibilità temporanea; 

SENTITO in merito anche il Dirigente Scolastico competente; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre l’inagibilità dei locali al primo piano del suddetto 
plesso al fine di evitare che le relative attività si svolgano in assenza di riscaldamento visto altresì 
il basso livello delle temperature che si sta registrando in questi giorni; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

RICHIAMATO l'art. 50, comma 5 del Testo Unico degli enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento 
finalizzato a garantire e tutelare l'incolumità dei cittadini; 

ORDINA 

Per le motivazioni sopra esposte, nelle giornate di mercoledì 19 e giovedì 20 febbraio 2023 la 
chiusura dei locali posti al primo piano del plesso scolastico Celozzi. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it


DISPONE  

La trasmissione della presente a: 

- Istituto Comprensivo Mandes 
- Prefettura – Ufficio del Governo 
- Albo Pretorio per la pubblicazione  
- Inserita sul Sito Internet del Comune di Casalvecchio di Puglia 
 
Si informa che avverso la presente ordinanza, a norma dell’art. 3, c. 4 legge 241/1990, in 
applicazione della l. 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. Dalla pubblicazione al 
tribunale Amministrativo regionale – Puglia,  
 
alternativamente 
 
ai sensi dell’art. 98 D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 al presidente della repubblica entro 120 gg. Dalla 
pubblicazione del presente atto. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 18/04/2023 

 

IL SINDACO 

Ing. Noè Andreano 

 

 


